
 

 
 
 

APSTIPRINĀTS 
ar akciju sabiedrības “Pasažieru vilciens”  

Izsoles komisijas  
2024.gada 22.maija lēmumu Nr.1 

 

AS “Pasažieru vilciens” ER2 un ER2T sērijas elektrovilcienu vagonu izsoles noteikumi 
 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. AS “Pasažieru vilciens” ER2 un ER2T sērijas elektrovilcienu vagonu izsoles noteikumi (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek realizēti Noteikumu 2.pielikumā norādītie elektrovilcienu vagoni. 

1.2. Akciju sabiedrības „Pasažieru vilciens” (turpmāk arī – PV vai Pārdevējs) ER2 un ER2T sērijas 

elektrovilcienu vagoni (pavisam 13 vienības), kuriem ir izbeigta ekspluatācija (turpmāk arī – Manta vai 

vagoni), tiek pārdoti izsolē saskaņā ar PV valdes 2023.gada 28.decembra lēmumu Nr.37-7 (protokols 

Nr.37). 

1.3. Izsoles organizators – akciju sabiedrība „Pasažieru vilciens”, reģistrācijas Nr.40003567907, juridiskā 

adrese: Pērses iela 8, Rīga, LV-1011, e-pasts: pasts@vivi.lv. Izsoli organizē ar PV 2023. gada 

25.septembra rīkojumu Nr. 226-2023 par Kustamās mantas izsoles komisiju izveidotā izsoles komisija 

(turpmāk – Komisija). 

1.4. Izsoles mērķis – pārdot AS “Pasažieru vilciens” Mantu par visaugstāko nosolīto cenu, kas ir augstāka par 

noteikto izsoles sākumcenu. 

1.5. Kontaktpersonas: 

1.5.1. persona, kura pilnvarota sniegt paskaidrojumus par izsoles sludinājumu un autorizēt reģistrētu 

lietotāju, kurš vēlas piedalīties izsolē: Izsoles komisijas priekšsēdētāja Sandra Bērziņa e-pasts: 

sandra.berzina@vivi.lv, mob. 26052575; 

1.5.2. persona, kura pilnvarota sniegt paskaidrojumus par Mantas tehnisko stāvokli, Mantas tehnisko 

dokumentāciju un mantas apskati: Izsoles komisijas sekretārs Einārs Bērziņš, e-pasts: 

einars.berzins@vivi.lv, mob. 29195127. 

1.6. Izsoli izsludina, publicējot sludinājumu Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

elektronisko izsoļu vietnē (EIV): https://izsoles.ta.gov.lv/ un Pārdevēja tīmekļvietnē: http://www.vivi.lv.  

1.7. Elektronisko izsoļu pakalpojuma sniedzējs ir Tiesu administrācija, reģistrācijas numurs 900001672316, 

adrese: Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010. 

2. INFORMĀCIJA PAR PĀRDODAMO MANTU 

2.1. Manta: ER2 un ER2T sērijas elektrovilcienu vagoni – motorvagoni, galvas vagoni un piekabes vagoni 

(pavisam 13 vienības), Mantas saraksts pievienots Noteikumu 2.pielikumā. 

2.2. Mantas atrašanās vieta: PV teritorija Kandavas iela 42a, Rīga un Šķirotavas stacijas J parks, Rīga, katra 

vagona atrašanās vieta norādīta Nolikuma 2.pielikumā. 

2.3. Mantas sastāvs un ekspluatācijas režīms: Manta ir ER2 sērijas un ER2T sērijas elektrovilcienu vagoni: 

motorvagoni, galvas vagoni un piekabes vagoni, pavisam kopā 13 vienības. Vagonu uzbūves gads ir 

no1972. līdz 1988. gadam. Kopumā visi vagoni vizuāli ir apmierinošā stāvoklī, bez izteiktiem virsbūves un 

salona aprīkojuma defektiem, lai arī atsevišķiem vagoniem ir demontēts to salona aprīkojums, kā arī 

minimālā sastāvā atsevišķi tehnoloģiskie mezgli, kā piemēram, demontēts induktīvais šunts, strāvas 

noņēmējs vai kompresors, tomēr lielā mērā visi vagoni ir praktiski pilnā komplektācijā.  

2.4. Vagoni ir reģistrēti Eiropas ritekļu reģistrā. 

2.5. Mantas izmantošanas veids: vagoni šobrīd netiek ekspluatēti un ir novietoti glabāšanā apsargātā 

teritorijā. 

mailto:pasts@vivi.lv
mailto:sandra.berzina@vivi.lv
mailto:einars.berzins@vivi.lv
http://www.vivi.lv/


 

2.6. Mantas efektīvākais izmantošanas veids: pasažieru pārvadāšanai pa sliežu ceļiem, pirms tam veicot 

nepieciešamos apkopes un remonta darbus, rezerves daļām vai otrreizējai pārstrādei. 

2.7. Vagonus var apskatīt Nolikuma 2.pielikumā norādītajās atrašanās vietās, iepriekš piesakot apskates 

datumu un laiku, sazinoties ar Pārdevēja kontaktpersonu: Einārs Bērziņš, m.t 29195127, e-pasts: 

einars.berzins@vivi.lv  

3. MANTAS PĀRDOŠANA 

3.1. Mantas atsavināšanas veids: atklāta elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

3.2. Manta tiek pārdota, veicot atsevišķas izsoles, realizējot katru vagonu atsevišķi. 

3.3. Mantas sākumcena norādīta Noteikumu 2.pielikumā. 

3.4. Izsoles soļa apmērs norādīts Noteikumu 2.pielikumā. 

3.5. Potenciālajiem pretendentiem, kuri vēlas pieteikties izsolei, 20 dienu laikā no izsoles sākuma datuma ir 

jāsamaksā pirkuma nodrošinājums, kura apmērs norādīts Noteikumu 2.pielikumā. 

3.6. Potenciālie pretendenti pirkuma nodrošinājumu iemaksā Pārdevēja norēķinu kontā ar šādiem rekvizītiem: 

3.6.1. AS „Pasažieru vilciens”, juridiskā adrese: Pērses iela 8, Rīga, LV-1011, PVN reģ. Nr. LV40003567907, 

banka: Swedbank AS, konts: LV76HABA0551002713776, kods HABALV22, norādot iemaksas mērķi: 

konkrēta vagona tipu un numuru – pirkuma nodrošinājums. 

3.7. Informācija par sludinājuma publicēšanu: 

3.7.1. Sludinājumu par Mantas pārdošanu publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, EIV: 

https://izsoles.ta.gov.lv un PV tīmekļvietnē: www.vivi.lv.  

3.7.2. Sludinājumā tiek norādīts: 

3.7.2.1. Mantas nosaukums un atrašanās vietas adrese; 

3.7.2.2. Mantas izsoles sākumcena; 

3.7.2.3. kur un kad var iepazīties ar Mantu un Mantas dokumentāciju; 

3.7.2.4. izsoles datums, laiks; 

3.7.2.5. rīcība viena izsoles pretendenta pieteikšanās gadījumā – izsoles dalībniekam jāpārsola izsoles 

sākumcena;  

3.7.2.6. pirkuma nodrošinājuma apmērs un PV bankas norēķinu konts, kur tas jāieskaita, lai piedalītos 

izsolē; 

3.7.2.7. PV kontaktinformācija. 

3.8. Personas reģistrēšanās Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

3.8.1. Fiziskai personai, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas personas vārdā piedalīties izsolē, 

jāreģistrējas EIV uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā: https://izsoles.ta.gov.lv/. 

3.8.2. Izsoļu dalībnieku reģistrā par personu iekļauj šādas ziņas: 

3.8.2.1. vārds, uzvārds; 

3.8.2.2. personas kods vai dzimšanas datums (personai, kurai nav piešķirts personas kods); 

3.8.2.3. kontaktadrese (pasta adrese, vai e-pasts); 

3.8.2.4. personu apliecinoša dokumenta veids un numurs; 

3.8.2.5. norēķinu rekvizīti (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama nodrošinājuma 

summa); 

3.8.2.6. personas papildu kontaktinformācija – elektroniskā pasta adrese un tālruņa numurs (ja tāds ir). 

3.8.3. Ja persona pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus Noteikumu 3.8.2.punktā minētajām 

ziņām norāda arī šādas ziņas par reģistrēta lietotāja pārstāvamo personu un pilnvarojumu: 

3.8.3.1. pārstāvamās personas veids – fiziska vai juridiska persona; 

3.8.3.2. vārds, uzvārds fiziskai personai vai nosaukums juridiskai personai; 

3.8.3.3. personas kods vai dzimšanas datums (personai, kurai nav piešķirts personas kods) fiziskai 

personai vai reģistrācijas numurs juridiskai personai; 

3.8.3.4. kontaktadrese (pasta adrese, vai e-pasts); 

3.8.3.5. personu apliecinoša dokumenta veids un numurs fiziskai personai; 

3.8.3.6. informācija par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu fizisku 

personu, vai informācija par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta 

lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv 

juridisku personu; 

mailto:einars.berzins@vivi.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vivi.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

3.8.3.7. informācija par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām konkrētām 

izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi). 

3.8.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot EIV pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-

izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un 

pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem vai izmantojot drošu 

elektronisko parakstu. 

3.9.  Dalība izsolē ar pārstāvja starpniecību 

3.9.1. Pamats reģistrētu lietotāju autorizēt dalībai izsolē citas personas vārdā ir: 

3.9.1.1. fiziskas personas pārstāvības gadījumā – notariāli apliecināta pilnvara; 

3.9.1.2. juridiskas personas pārstāvības gadījumā – rakstiski noformēta pilnvara vai dokuments, kas 

apliecina amatpersonas tiesības bez īpaša pilnvarojuma vienpersoniski pārstāvēt juridisko 

personu. 

3.9.2. Ja reģistrēts lietotājs pārstāv komercreģistrā reģistrētu juridisku personu un tā tiesības bez īpaša 

pilnvarojuma vienpersoniski pārstāvēt juridisko personu (tai skaitā uz prokūras pamata) 

reģistrētas Uzņēmumu reģistrā, reģistrēts lietotājs pilnvarojumu reģistrē patstāvīgi EIV. Šādā 

gadījumā reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisko personu automātiski tiek pārbaudītas 

Uzņēmumu reģistra komercreģistrā katru reizi, kad reģistrēts lietotājs identificējas EIV kā 

juridiskas personas pārstāvis. 

3.9.3. Informāciju Izsoļu dalībnieku reģistrā iekļauj latviešu valodā. Ja persona ir ārzemnieks, personas 

vārdu, uzvārdu un adresi norāda attiecīgās ārvalsts valodas oriģinālformā (no latīņalfabētiskās 

rakstības valodām) vai oriģinālformas latīņalfabētiskajā transliterācijā (no citām valodām). 

3.10. Pieteikšanās dalībai izsolē un personas autorizācija dalībai izsolē 

3.10.1. Autorizācija izsolei notiek septiņu dienu laikā no Noteikumu 3.5.punktā norādītā nodrošinājuma 

samaksas dienas un pieteikuma autorizācijai saņemšanas.  

3.10.2. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, EIV nosūta Pārdevējam lūgumu par 

autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē, pirms tam iemaksājot šo Noteikumu 3.6.punktā norādītajā 

Pārdevēja kontā bankā 3.5.punktā norādīto pirkuma nodrošinājumu. 

3.10.3. Reģistrēts lietotājs, piesakot savu dalību izsolē, norāda savu kontaktinformāciju. 

3.10.4. Pārdevējs autorizē personu dalībai izsolē, pirms tam pārliecinoties, vai personu var pielaist pie 

solīšanas un vai ir iemaksāta šo Noteikumu 3.5.punktā minētā summa, kā arī, ievērojot šo Noteikumu 

3.10.3. un 3.11.punkta prasības. 

3.10.5. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Pārdevējs reģistrētam lietotājam nosūta elektroniski uz 

EIV reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

3.11. Pretendentu noteikšana: 

3.11.1. Potenciālais pretendents netiek autorizēts dalībai izsolei, un iemaksātais nodrošinājums netiek 

atmaksāts: 

3.11.1.1. ja uz potenciālā pretendenta autorizēšanas dienu izsolei tiek konstatēts, ka potenciālajam 

pretendentam ir izveidojies VID administrēto nodokļu (nodevu) parāds un/vai debitora parāds pret 

Pārdevēju, kas ir ilgāks par 30 dienām un pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit euro); 

3.11.1.2. ja uz potenciālā pretendenta autorizēšanas dienu izsolei tiek konstatēts, ka potenciālais 

pretendents pasludināts par maksātnespējīgu, atrodas likvidācijas stadijā, saimnieciskā darbība 

apturēta vai pārtraukta vai uzsākta tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai 

bankrotu; 

3.11.1.3. ja uz potenciālā pretendenta autorizēšanas dienu izsolei tiek konstatēts, ka potenciālajam 

pretendentam ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

3.11.2. Potenciālais pretendents var netikt autorizēts dalībai izsolē, ja viņš nebūs norādījis Noteikumu 

3.10.3.punktā noteikto informāciju. 

3.12. Izsoles norise 

3.12.1. Izsoles sākums ir sludinājuma publicēšanas dienā EIV pulksten 13.00. Izsoles sākuma datums ir 

norādīts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, EIV un Pārdevēja tīmekļvietnē. 

3.12.2. Izsoles noslēgums ir trīsdesmitajā dienā no šo Noteikumu 3.12.1.punktā noteiktā datuma pulksten 

13.00.  



 

3.12.3. Izsoles uzvarētājs par izsoles rezultātiem tiek informēts EIV (https://izsoles.ta.gov.lv) personīgajā 

profilā. Gadījumā, ja PV pieņem lēmumu par izsoles uzvarētāju noteikt nākamo pretendentu, kurš ir 

nosolījis nākamo visaugstāko cenu, šajā gadījumā izsoles uzvarētājs par izsoles rezultātiem tiek 

informēts rakstveidā, nosūtot paziņojumu un uzaicinājumu noslēgt pirkuma līgumu uz Noteikumu 

3.10.3.norādīto adresi. 

3.12.4. Ja izsoles uzvarētājs noteiktajā termiņā nesamaksā visu nosolīto Mantas cenu vai noteiktajā laikā 

neparaksta pirkuma līgumu (Noteikumu 2.pielikums Pirkuma līguma projekts), tiek uzskatīts, ka 

izsoles uzvarētājs ir atteicies no Mantas pirkšanas un viņam netiek atmaksāts pirkuma 

nodrošinājums. Tādā gadījumā Pārdevējs paziņo par to nākamajam izsoles dalībniekam, kurš 

nosolījis nākamo augstāko cenu, uzaicinot Mantu paturēt sev un noslēgt pirkuma līgumu par viņa 

solīto augstāko cenu.  

3.12.5. Gadījumā, ja izsole tiek atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka neviens no izsoles dalībniekiem vai 

viens dalībnieks, kas autorizēti/s izsolei nepārsola sākumcenu, pirkuma nodrošinājums izsoles 

dalībniekiem/dalībniekam netiek atmaksāts. 

3.12.6. Izsoles dalībniekam, kurš nav uzvarējis izsolē, izņemot 3.12.5.punktā noteikto, 10 (desmit) dienu 

laikā pēc izsoles beigām tiek atmaksāts iemaksātais pirkuma nodrošinājums izsoles dalībnieka 

norādītajā bankas kontā.  

3.12.7. Izsoles uzvarētājs slēdz pirkuma līgumu ar Pārdevēju un par Mantu maksā starpību, kas līdzinās 

summai starp izsolē nosolīto augstāko cenu un iemaksāto pirkuma nodrošinājumu. Pirkuma līgums 

var tikt noslēgts, pušu pārstāvjiem parakstot to pašrocīgi vai parakstot ar drošu elektronisko 

parakstu. Gadījumā, ja par izsoles uzvarētāju tiek atzīts nākamais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis 

nākamo augstāko cenu, un viņam ir jau atmaksāta iemaksātā drošības nauda, izsoles uzvarētājs par 

Mantu maksā nosolīto cenu pilnā apmērā. 

3.12.8. Gadījumā, ja Izsoles uzvarētājs 2 nedēļu laikā pēc izsoles noslēgšanās (ko apliecina Komisijas 

protokols par izsoles rezultātiem) neparaksta pirkuma līgumu, tiek uzskatīts, ka izsoles uzvarētājs 

līdz ar to ir atteicies no Mantas pirkšanas un viņam netiek atmaksāts pirkuma nodrošinājums.  

4. MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI UN MAKSĀŠANAS KĀRTĪBA, MANTAS NODOŠANA 

4.1. Maksāšanas līdzeklis: euro (EUR). 

4.2. Maksājumu kārtība norādīta pirkuma līguma projektā (Noteikumu 1.pielikums). 

4.2.1. Pēc pirkuma līguma parakstīšanas 5 (piecu) darba dienu laikā Pārdevējs izsoles uzvarētājam (turpmāk 

- Pircējs) iesniedz pavadzīmi - rēķinu par pilnu (100%) Mantas pirkuma cenu. Iemaksātais pirkuma 

nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma cenā.  

4.2.2. Pircējs atlikušo maksājuma daļu, kas ir starpība starp izsolē nosolīto augstāko cenu un iemaksāto 

pirkuma nodrošinājumu, samaksā 2 (divu) nedēļu laikā no pirkuma līguma spēkā stāšanās dienas un 

pavadzīmes - rēķina saņemšanas. 

4.2.3. Ja Pircējs vairāk par 1 (vienu) nedēļu kavē kādu no pirkuma īgumā noteiktajiem saistību izpildes 

termiņiem, Pārdevējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no pirkuma līguma un neatmaksāt Pircējam 

iemaksāto pirkuma nodrošinājumu. 

4.2.4. Gadījumā, ja Pircējs pēc pirkuma līguma parakstīšanas nepilda uzņemtās saistības, viņš maksā 

Pārdevējam atlīdzību par Mantas glabāšanu un kompensē Pārdevējam ar to nodarītos zaudējumus. 

4.3. Gadījumā, ja pirkuma līgums tiek atcelts, tad Pārdevējs organizē atkārtotu izsoli. 

4.4. Maksājumu termiņu pagarināšanas iespējas: pēc Pirkuma līguma parakstīšanas pirkuma maksas termiņa 

pagarināšana ir iespējama tikai Pircējam un Pārdevējam par to rakstiski atsevišķi vienojoties. 

4.5. Mantas nodošanas kārība noteikta pirkuma līguma projektā (Noteikumu 1.pielikums). 

5. MANTAS NODOŠANA  

5.1. Manta tiek nodota Pircējam īpašumā ar Mantas pieņemšanas - nodošanas aktu.  

5.2. Mantas pieņemšanas - nodošanas aktu paraksta Līgumā norādītās pilnvarotās personas. 

5.3. Manta ar Mantas pieņemšanas - nodošanas aktu tiek nodota Pircējam tikai pēc pirkuma līguma 

parakstīšanas un pirkuma cenas 100% apmērā samaksāšanas Pārdevējam. Vienlaicīgi Pircējam tiek 

nodota arī visa ar Mantu saistītā dokumentācija. Pircējs un Pārdevējs var rakstveidā vienoties par citu 

Mantas nodošanas kārtību. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


 

5.4. Ja Mantas pieņemšanas - nodošanas akts netiek parakstīts 5 (piecu) darba dienu laikā un līdz rakstiska 

Pārdevēja paziņojumā norādītajam datumam Pircējs neparaksta Mantas pieņemšanas – nodošanas 

aktu, Puses vienojas, ka tiks uzskatīts, ka Manta no Pārdevēja puses ir nodota Pircējam un Pircējs to 

pieņēmis bez iebildumiem.  

6. KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

6.1. Komisijai ir pienākums:  

6.1.1. Sadarbībā ar PV struktūrvienībām veikt uzdevumus, kas saistīti ar izsoļu organizēšanu un to norisi. 

6.1.2. Izstrādāt un apstiprināt izsoles noteikumus. 

6.1.3. Pēc izsoles noteikumu apstiprināšanas, organizēt izsoli un kontrolēt tās norisi. 

6.1.4. Noformēt un apstiprināt izsoles protokolus. 

6.1.5. 5 dienu laikā pēc izsoles beigām, apstiprināt izsoles rezultātu, sagatavot Pirkuma līguma projektu un 

nosūtīt uzaicinājumu izsoles uzvarētājam noslēgt Pirkuma līgumu. 

6.1.6. Kontrolēt pirkuma līguma savlaicīgu sagatavošanu. 

6.1.7. Iesniegt PV valdei atskaiti par Mantas atsavināšanas gaitu, ja valde šādu atskaiti ir pieprasījusi. 

6.2. Komisijas ir tiesības: 

6.2.1. Veikt potenciālu pretendentu pārbaudi atbilstoši Noteikumu 3.11.punktam. 

6.2.2. Pieņemt lēmumu par potenciālo pretendentu apstiprināšanu dalībai izsolē. 

6.2.3. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsu skaits sadalās 

vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. Komisijas loceklis nedrīkst atturēties no lēmuma 

pieņemšanas.  

 

Pielikumā: 

1. ER2 un ER2T sērijas elektrovilcienu vagonu saraksts 
2. Pirkuma līguma projekts 
 

 
Ar drošu elektronisko parakstu parakstījuši: 
 
Komisijas locekle      Agnese Saulitene 
Komisijas loceklis      Valts Veilands 
Komisijas loceklis      Aldis Ezeriņš 
Komisijas loceklis, Komisijas sekretārs:     Einārs Bērziņš 

 
 
 
  



 

1.pielikums  
Pirkuma līguma projekts 

 
PIRKUMA LĪGUMS Nr.___________________ 

 
Rīgā, dokumenta datums skatāms laika zīmogā 
 
Akciju sabiedrība “Pasažieru vilciens”, vienotais reģistrācijas Nr.40003567907, kuru uz statūtu pamata 
pārstāv ____________________________________________, turpmāk – Pārdevējs, no vienas puses un 
______________________________, vienotais reģistrācijas Nr._________________________, kuru uz 
_______________________ pamata pārstāv _________________________________, turpmāk – Pircējs, 
abi kopā saukti – Puses, katrs atsevišķi – Puse, noslēdz šo līgumu, kurš ir saistošs arī Pušu tiesību 
pārmantotājiem, turpmāk – Līgums. 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs, pamatojoties uz Pārdevēja izveidotās izsoles komisijas ______________________ Protokolu 
Nr.____ par kustamās mantas pārdošanu izsolē, pārdod, bet Pircējs pērk Pārdevējam piederošo kustamo 
mantu, kas ir minēta Līguma 1.pielikumā (turpmāk – Kustamā manta). 

1.2. Kustamās mantas atrašanās vieta: PV teritorija Kandavas iela 42a, Rīga/ Šķirotavas stacijas J parks, Rīga.   
1.3. Kustamā manta reģistrēta Eiropas ritekļu reģistrā. 
1.4. Pircējam ir zināms Kustamās mantas tehniskais un vizuālais stāvoklis, un Pircējs piekrīt to pirkt tādā 

tehniskajā un vizuālajā stāvoklī, kādā tas ir šī Līguma parakstīšanas dienā. 
1.5. Parakstot Līgumu, Puses apliecina, ka tās apzinās Kustamās mantas vērtību un atsakās celt viena pret 

otru prasību par Līguma atcelšanu vai pirkuma cenas maiņu pārmērīgu zaudējumu dēļ. 

2. PIRKUMA CENA UN SAMAKSAS NOTEIKUMI 

2.1. Kustamās mantas pirkuma cena (Līguma summa) noteikta EUR ____________________ 
(___________________________), neskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), kas atbilst izsolē 
nosolītajai augstākajai cenai. Pircējs papildus maksā PVN normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un 
kārtībā. 

2.2.  Pirkuma cenu Pircējs maksā šādos termiņos: 
2.2.1. pirkuma cenas samaksā tiek ieskaitīts izsoles ietvaros Pircēja samaksātais pirkuma nodrošinājums 

EUR _____________________ (___________________________________); 
2.2.2.  atlikušo pirkuma cenas daļu EUR _______________________________ bez PVN, kas ir starpība starp Līguma 

2.1.punktā norādīto pirkuma cenu un iemaksāto pirkuma nodrošinājumu, un PVN Pircējs samaksā 2 
(divu) nedēļu laikā, skaitot no šā Līguma spēkā stāšanās dienas un attiecīga rēķina saņemšanas no 
Pārdevēja, ieskaitot to Pārdevēja rēķinā norādītajā kontā, maksājumā norādot Līguma numuru. 

2.3. Pārdevējs saskaņā ar Līgumu sagatavotos rēķinus nosūta uz pircēja elektroniskā pasta adresi 

______________________. Pārdevējs rēķinu sagatavo elektroniski, ievērojot normatīvajos aktos noteiktā 
prasības. 

2.4. Maksājumu termiņu pagarināšana iespējama, Pusēm savstarpēji par to atsevišķi rakstiski vienojoties. 
2.5. Pircējs sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Kustamās mantas sagatavošanu transportēšanai un 

transportēšanu no Līguma 1.2.punktā norādītās Kustamās mantas atrašanās vietas. 

3. KUSTAMĀS MANTAS NODOŠANA UN PUŠU APLIECINĀJUMI 

3.1. Pēc Līguma parakstīšanas un pilnas pirkuma cenas ieskaitīšanas Pārdevēja bankas kontā, Pārdevējs 
Kustamo mantu kopā ar tehnisko dokumentāciju 5 (piecu) darba dienu laikā nodod Pircējam, ko apliecina 
abu Pušu parakstīts Kustamās mantas nodošanas-pieņemšanas akts. Par konkrētu kustamās mantas 
nodošanas laiku (darba dienās laikā no plkst.9:00 līdz 16:00) Pircējs vismaz vienu dienu iepriekš informē 
Pārdevēja kontaktpersonu, kas norādīta Līguma 9.1.2.punktā. 

3.2. Kustamās mantas nodošanas pieņemšanas aktu paraksta: Pārdevēja pilnvarotais pārstāvis Tehniskā 
departamenta Tehniskās daļas vecākais inženieris tehnologs Einārs Bērziņš, einars.berzins@vivi.lv, +371 
29195127 un Pircēja pilnvarotais pārstāvis ________________________________. 

3.3. Ja Mantas pieņemšanas - nodošanas akts netiek parakstīts 5 (piecu) darba dienu laikā un līdz rakstiska 
Pārdevēja paziņojumā norādītajam datumam Pircējs neparaksta Mantas pieņemšanas – nodošanas 
aktu, Puses vienojas, ka tiks uzskatīts, ka Manta no Pārdevēja puses ir nodotas Pircējam un Pircējs to 
pieņēmis bez iebildumiem 

3.4. Gadījumā, ja Līguma 3.1. punktā norādītājā termiņā, Pircējs nepieņem Kustamo mantu (neparaksta 
Kustamās mantas nodošanas-pieņemšanas aktu), tad Pircējs apņemas uz Pārdevēja izsniegtā rēķina 

mailto:info@tmcapital.lv
mailto:einars.berzins@vivi.lv


 

pamata segt izdevumus, kas Pārdevējam rodas, uzturot Kustamo mantu tās atrašanās vietā, pārskaitot 
finanšu līdzekļus uz rēķinā norādīto Pārdevēja kontu.  

3.5. Sākot ar Kustamās mantas nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīdi, Pircējs ir atbildīgs par 
normatīvo aktu prasību ievērošanu, kas attiecas uz Kustamās mantas ekspluatāciju, uzturēšanu tehniskā 
kārtībā un kustības drošību un uzņemas visus riskus saistībā ar Kustamo mantu, tajā skaitā risku par 
jebkādiem Kustamās mantas bijājumiem vai Kustamās mantas bojāeju. 

3.6. Īpašuma tiesības uz Kustamo mantu Pircējs iegūst pēc pirkuma cenas samaksas pilnā apmērā un 
Kustamās mantas nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas. 

3.7. Ievērojot 3.1.punkta noteikto, Puses sadarbojas, lai trīs nedēļu laikā pēc Kustamās mantas pieņemšanas 
- nodošanas akta parakstīšanas atbilstoši normatīvo aktu prasībām izslēgtu Kustamo mantu no Eiropas 
ritekļu reģistra vai veiktu izmaiņas Eiropas ritekļu reģistrā, un Pircējs sedz visus izdevumus, kas saistīti ar 
šajā punktā minētajām darbībām. 

3.8. Pircējs apņemas pēc Kustamās mantas nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas 10 (desmit) 
kalendāro dienu laikā Kustamo mantu izvest no tās atrašanās vietas. Pēc 21 (divdesmit vienas) 
kalendārās dienas termiņa izbeigšanās, Pircējs apņemas segt Pārdevējam izdevumus, kas rodas, uzturot 
Kustamo mantu tās atrašanās vietā, pārskaitot finanšu līdzekļus uz rēķinā norādīto Pārdevēja kontu. 

3.9. Pārdevējs garantē, ka par Kustamo mantu nav strīdu, tā nav arestēta, ieķīlāta, iznomāta trešajām 
personām, vai kā citādi apgrūtināta. 

3.10. Pārdevējs garantē, ka no Līguma noslēgšanas brīža viņš nelietos un nekādā veidā neapgrūtinās 
Kustamo mantu. 

4. PUŠU ATBILDĪBA 

4.1. Katrai Pusei pilnā apmērā jāatlīdzina tiešie zaudējumi, ko tā ar savu darbību vai bezdarbību nodarījusi.  
4.2. Par Līgumā noteiktā maksājuma termiņa kavējumu Pārdevējs ir tiesīgs prasīt un Pircējam ir pienākums 

samaksāt nokavējuma procentus 0,1% apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto 
dienu.  

4.3. Ja Pārdevējs šajā Līgumā noteiktajā kārtībā nenodod Pircējam Kustamo mantu, Pircējs ir tiesīgs prasīt 
un Pārdevējam ir pienākums samaksāt nokavējuma procentus 0,1% apmērā no Pircēja samaksātās 
pirkuma cenas par katru nokavēto dienu.  

4.4. Saskaņā ar Civillikuma 1763.pantu nokavējuma procentu pieaugums apstājas, kad nesamaksāto 
procentu daudzums sasniedzis parāda lielumu. 

4.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Pusi no šajā Līgumā noteikto saistību izpildes un nav uzskatāma par 
zaudējumu segšanu. 

5. KOMERCNOSLĒPUMS UN PERSONAS DATU AIZSARDZĪBA 

5.1. Līguma noteikumi, kā arī informācija, kas saistīta ar Pušu sadarbību vai kas Pušu rīcībā nonākusi šī 
Līguma izpildes rezultātā, uzskatāma par Pušu komercnoslēpumu, un tā bez Puses iepriekšējas 
rakstiskas piekrišanas nav izpaužama trešajām personām šī Līguma darbības laikā un pēc tam. Šis 
pienākums neattiecas uz (1) informāciju, kura ir publiski pieejama un (2) informāciju, kas atklājama 
attiecīgām valsts institūcijām saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, ja tā tiek sniegta šīm 
institūcijām.  

5.2. Saņemto Pušu komercnoslēpumu saturošo informāciju Puses apņemas izmantot vienīgi Līguma 
1.1.punktā norādītajam mērķim, ievērojot Pušu komercintereses un šo konfidencialitātes pienākumu. 

5.3. Puses vienojas, ka konfidencialitātes noteikumu neievērošana ir rupjš Līguma pārkāpums, kas cietušajai 
Pusei dod tiesības prasīt no vainīgās Puses konfidencialitātes noteikumu neievērošanas rezultātā 
radušos zaudējumu atlīdzināšanu.  

5.4. Līguma 5.punktā punktā iekļautajiem noteikumiem nav laika ierobežojuma un uz tiem neattiecas Līguma 
darbības termiņš. 

5.5. Par katru konstatēto konfidencialitātes noteikumu neievērošanas gadījumu Puse, kuras piekrišana 
informācijas izpaušanai nav saņemta, ir tiesīga pieprasīt un otrai Pusei ir pienākums maksāt līgumsodu 
EUR 300,00 (trīs simti euro un 00 centi) apmērā par katru šādu gadījumu. 

5.6. Puses apliecina, ka tās ir informētas, ka otras Puses iesniegtos personas datus, ja tas nepieciešams 
Līguma izpildei, drīkst apstrādāt tikai saskaņā ar Līgumā priekšmetu un Līgumā noteiktajā apjomā un 
saskaņā ar spēkā esošo tiesību aktu prasībām. 

5.7. Puses apņemas nodrošināt spēkā esošajiem tiesību aktiem atbilstošu aizsardzības līmeni otras Puses 
iesniegtajiem personas datiem. Puses apņemas nenodot tālāk trešajām personām otras Puses 
iesniegtos personas datus. Ja saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem Pusei var rasties šāds 
pienākums, tā pirms personas datu nodošanas informē par to otru Pusi, ja vien to neaizliedz spēkā esošie 
tiesību akti. 



 

5.8. Puses apņemas iznīcināt otras Puses iesniegtos personas datus, tiklīdz izbeidzas nepieciešamība tos 
apstrādāt. 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

6.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildi, ja tam par cēloni ir 
nepārvaramas varas apstākļi un ja šie apstākļi tieši ietekmējuši šī Līguma izpildi. Par šādiem apstākļiem 
tiek uzskatīti notikumi, kurus Puses nevar ne ietekmēt, ne novērst, piemēram, stihiskas nelaimes, bruņoti 
konflikti, valsts varas un pārvaldes lēmumi, importa/eksporta aizliegumi u.tml. 

6.2. Līgumā noteikto saistību izpildes termiņš pagarinās par nepārvaramas varas apstākļu darbības laiku. 
6.3. Pusei, kurai ir radušies nepārvaramas varas apstākļi, kuru dēļ tā nevar izpildīt savus pienākumus, 5 (piecu) 

dienu laikā no brīža, kad tā ir uzzinājusi vai tai bija jāuzzina par šādu apstākļu iestāšanos, jānosūta 
rakstisks paziņojums otrai Pusei, norādot to raksturu un iespējamo darbības laiku. 

6.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi darbosies ilgāk par 1 (vienu) mēnesi, tad Puses vienojas par turpmāko 
Līguma izpildes vai izbeigšanas kārtību. 

6.5. Nepārvaramas varas apstākļiem beidzoties, Pusei, kura pirmā konstatējusi minēto apstākļu izbeigšanos, 
ir pienākums nekavējoši iesniegt rakstisku paziņojumu otrai Pusei par minēto apstākļu izbeigšanos. 

7. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Varbūtējos, no Līguma izpildes izrietošos, strīdus Puses risina sarunu ceļā, bet, ja vienošanās nav 
panākama, ceļot prasību Latvijas Republikas tiesā vispārējā tiesvedības kārtībā atbilstoši Latvijas 
Republikas tiesību aktiem. 

8. LĪGUMA TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

8.1. Līgums stājas spēkā, kad to parakstījušas abas Puses, un tas ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 
8.2. Līgums var tikt grozīts, Pusēm par to savstarpēji vienojoties, ja vien Līgumā nav noteikts citādāk. Līguma 

grozījumi pievienojami Līgumam un tie ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas. 
8.3. Līgums var tikt izbeigts jebkurā laikā, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. 
8.4. Vienpusēji no Līguma ir tiesības atkāpties šādos gadījumos: 
8.4.1. Pārdevējs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, rakstveidā paziņojot par to Pircējam vismaz 5 

(piecas) dienas iepriekš: 
8.4.1.1. ja Pircējs vairāk par 1 (vienu) nedēļu kavē kādu no Līgumā noteikto saistību izpildes termiņiem; 
8.4.1.2. ja ir uzsākta Pircēja likvidācija, vai arī pasludināts Pircēja maksātnespējas process. 
8.4.2. Pircējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, rakstveidā paziņojot per to Pārdevējam vismaz 5 (piecas) 

dienas iepriekš:  
8.4.2.1. ja Pircējs ir izpildījis līgumā noteiktās saistības, un Pārdevējs vairāk par 1 (vienu) nedēļu kavē 

Kustamās mantas nodošanu Pircējam. 
8.4.2.2. ja ir uzsākta Pircēja likvidācija, vai arī pasludināts Pircēja maksātnespējas process. 
8.5. Katra no Pusēm ir tiesīga Līgumu izbeigt vienpusējā kārtā vai no tā atkāpties, rakstiski par to paziņojot 

otrai Pusei nekavējoties, ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā ir piemērotas 
starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas 
Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

8.6. Ja Pārdevējs atkāpjas no Līguma 8.4.1.1.noteiktajā gadījumā, iemaksātais pirkuma nodrošinājums 
(Līguma 2.2.1.punkts) Pircējam atpakaļ atmaksāts netiek.   

9. PAPILDNOTEIKUMI 

9.1. Līguma darbības laikā Puses norīko šādas kontaktpersonas, kuras ir tiesīgas risināt ar šī Līguma izpildi 
saistītus jautājumus, negrozot Līguma noteikumus: 

9.1.1. Pircēja kontaktpersona _________________________________________. 
9.1.2. Pārdevēja kontaktpersona – (Tehniskā departamenta Tehniskās daļas vecākais inženieris tehnologs 

Einārs Bērziņš, einars.berzins@vivi.lv , tel.+371 29195127). 
9.2. Katra Puse var mainīt savu kontaktpersonu, rakstveidā paziņojot par to otrai Pusei. 
9.3. Katrai Pusei ir pienākums informēt otru Pusi par jebkuriem apstākļiem, kas var traucēt Līgumā noteikto 

saistību izpildei 
9.4. Jebkurš sūtījums tiks uzskatīts par saņemtu: 
9.4.1. trešajā darba dienā no ierakstīta pasta sūtījuma nodošanas pasta iestādē (sūtījuma nodošanas brīdis 

nosakāms saskaņā ar pasta iestādes zīmogu uz aploksnes), ja gan nosūtītāja, gan adresāta adrese ir 
Latvijas Republikas teritorijā; 

mailto:einars.berzins@vivi.lv


 

9.4.2. četrpadsmitajā dienā no ierakstīta pasta sūtījuma nodošanas pasta iestādē (sūtījuma nodošanas brīdis 
nosakāms saskaņā ar pasta iestādes zīmogu uz aploksnes), ja nosūtītāja vai adresāta adrese ir ārpus 
Latvijas Republikas teritorijas; 

9.4.3. faktiskajā sūtījuma piegādes dienā, ja tas ir nosūtīts ar kurjeru vai ir piegādāts personīgi; 
9.4.4. nākamajā darba dienā no nosūtīšanas dienas, ja sūtījums nosūtīts elektroniskā pasta sūtījuma veidā. 
9.5. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot savas Līgumā noteiktās saistības trešajai personai bez otras Puses 

rakstiskas piekrišanas. 
9.6. Līgumā neparedzētus jautājumus risinot, Puses vadās no Latvijas Republikas likumiem. 
9.7. Pusēm ir saprotami Līguma noteikumi, tie apzinās un saprot, ka Līgums ir sastādīts, ievērojot Pārdevēja 

2024.gada 14.maijā apstiprinātos AS “Pasažieru vilciens” kustamās mantas – AS “Pasažieru vilciens” 
ER2 un ER2T sērijas elektrovilcienu vagonu izsoles noteikumus, pārdošanas noteikumus. 

9.8. Ievērojot to, ka AS “Pasažieru vilciens” ir apstiprināta iekšējās kontroles sistēma korupcijas un interešu 
konflikta riska novēršanas kārtība, ja Pārdevēja rīcībā šī Līguma izpildes ietvaros nonāk informācija, vai 
rodas pamatotas aizdomas par to, ka AS “Pasažieru vilciens” darbinieks personiski vai ar starpnieku 
pieprasa, pieņem, piedāvā jebkāda veida materiālās vērtības, mantiska vai citāda rakstura labumus 
jebkādām personām ar nolūku panākt noteiktu prettiesisku lēmumu pieņemšanu, gūt prettiesiskus 
labumus vai priekšrocības vai sasniegt citu savtīgu mērķi personiskās, AS “Pasažieru vilciens” vai jebkādu 
citu personu interesēs, Pārdevējam ir pienākums par to nekavējoties informēt AS “Pasažieru vilciens” 
Pretkorupcijas pārvaldības vadītāju, izmantojot AS “Pasažieru vilciens”  interneta vietnē 
(https://www.vivi.lv/lv/pretkorupcijas-pasakumi/) noteikto kārtību. 

9.9. Pircējs apliecina, ka tas neveic un neveiks darījumus (neiegādājas preces vai pakalpojumus) ar tādu 
fizisku vai juridisku personu (tai skaitā tās valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēt 
tiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt juridisko personu darbībās, kas 
saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedru, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 
pārstāvēt tiesīgo personu vai prokūristu, ja juridiskā persona ir personālsabiedrība), pret kuru ir noteiktas 
starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas 
Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts sankcijas.  

9.10. Līgums ir noslēgts pēc Pušu brīvas gribas, bez viltus, maldības un spaidiem ko tie apliecina ar saviem 
parakstiem uz Līguma. 

9.11. Līgums kopā ar pielikumu parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Līguma 
noslēgšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums.  

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pircējs: 
AS „Pasažieru vilciens” 
Pērses iela 8, Rīga, LV-1011 
PVN reģ. Nr.LV 40003567907 
Banka: Swedbank AS, kods HABALV22 
Konts: LV76HABA0551002713776 
Tālr. 67234009  

E-pasts: pasts@vivi.lv 
 

Pārdevējs: 
PVN reģ. Nr. 
Banka:  
Konts:  
Tālr.  
e-pasts:   

 

Ar drošu elektronisko parakstu parakstījis  
  
 
Parakstīšanas datumu skatīt laika zīmogā 

Ar drošu elektronisko parakstu parakstījis 
 
Parakstīšanas datumu skatīt laika zīmogā 
 
 

 
  

mailto:pasts@vivi.lv


 

Līguma 1.pielikums 
 
 

Izsolē pārdoto vagonu saraksts 



 

 
  2.pielikums 

 
ER2 un ER2T sērijas elektrovilcienu vagonu saraksts 

 

Nr. 

p.k. 

 

Vagona Nr. 

 
 

Vagona tips 

 

Sērijas          Nr. 

 

Izl. 

gads 

 
 

Atrašanās vieta 

 
Aprēķinātā 

tirgus 

vērtība,     

EUR bez 

PVN 

 
Sākumcena, 

EUR  
bez PVN 

 
Soļa apmērs, 
EUR bez PVN 

 
Pirkuma 

nodrošinājum
a apmērs 

EUR (10% no 
sākumcenas) 

bez PVN 

1 2023-03 Piekabes vagons ER2 1972 Kandavas iela 42a, Rīga 17 585 9891.56 500.00 989.16 

2 8004-07 Galvas vagons ER2 1983 Kandavas iela 42a, Rīga 49 739 27978.19 500.00 2797.82 

3 8029-03 Piekabes vagons ER2 1982 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 22 338 12565.13 500.00 1256.51 

4 3034-05 Piekabes vagons ER2 1983 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 15 510 8724.38 500.00 872.44 

5 3034-03 Piekabes vagons ER2 1983 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 16 816 9459.00 500.00 945.90 

6 7117-01 Galvas vagons ER2T 1988 Kandavas iela 42a, Rīga 13 547 7620.19 500.00 762.02 

7 8029-06 Motorvagons ER2 1983 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 32 258 18145.13 500.00 1814.51 

8 2021-02 Motorvagons  ER2 1972 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 38 998 21936.38 500.00 2193.64 

9 1300-01 Galvas vagons ER2 1982 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 37 896 21316.50 500.00 2131.65 

10 991-08 Motorvagons  ER2 1973 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 51 997 29248.31 500.00 2924.83 

11 1341-04 Motorvagons ER2 1984 Kandavas iela 42a, Rīga 34 684 19509.75 500.00 1950.98 

12 1317-06 Motorvagons ER2 1983 Šķirotavas stacijas J parks, Rīga 33 847 19038.94 500.00 1903.89 

13 1307-03 Piekabes vagons ER2 1983 Kandavas iela 42a, Rīga 24 466 13762.13 500.00 1376.21 


